
Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027) 

Identifikace školy Výdaje projektu v Kč 1'
Předpokládaný termín 

Typ projektu 2'
Stav připravenosti 

realiz ace měsíc, rok projektu k realizaci 

zajištění stručný popis Obec s 
Číslo rozšířenou hygienických např. 

vydané Název projektu Kraj realizace Obec reallzace Obsah projektu z toho navýšení kapacity požadavků u MŠ, zpracovaná řádku 
Název školy Zřizovatel IČškoly IZOškoly 

REDIZO působností celkové výdaje 
předpokládané 

zahájení ukončení MŠ / novostavba kde jsou PO, zajištěné 
stavební 

školy realizace projektu realizace realizace povolení výdaje EFRR Mš'' nedostatky výkupy, 
identifikovány výběr 

ano/ne 

KHs4l dodavatele 

Mateřská 
škola 
česká, 

Dostavba nového pavilonu 
dostavba řeší navýšení kapacity MŠ o další třídu - 24 dětí, 

okres Brno- Obec česká 75021455 107603161 600109356 
Mščeská 

JMK ORPKuřim česká včetně vnit7ního vybavení a edukativních pomůcek, 22000 000 15 400000 2024 2026 X 

venkov, prostory budou bezbariérové 
pffspěvková 
organizace zpracovaná 

PO Ano 1 

Mateřská 
škola 
česká, 

Úprava školní zahrady na Vytvoření „přírodní zahrady", doplnění venkovních okres Brno- Obec česká 75021455 107603161 600109356 
MŠ česká 

JMK ORPKuřim česká 
zahradních prvků s environmentálním zaměřením. 1 000 000 700 000 2024 2026 

venkov, 
příspěvková 
organizace 

Ne 2 

Základ ni 
škola a 

stavební 
Mateřská povoleni s 

flabytírn právní škola 
Půd ni vestavba ve staré části MŠ, jedna třida se sociálním Moravské 

Cbec 
Půdní vestavba oddělení Moravské moc1,vybraný 

Moravske 70875481 107603446 600110591 
MŠ 

JMK ORP Kuřim zařízením včetně vvýdeJny jídla, odpočívárny ,schodiště a 15 000 000 10 500 000 2022 2023 X X zhotovitel.pode Knin,ce. Knínice 
výtahu na obědy. psaná sm!ouva o Knínice 

okres Brno di!o, zaslaná 

výzva k zaháJen! -venkov.
stavby př1spěvková

organizace

ano 3 

Základní 
škola a 
Mateřská 
�kola 

Obec 
Vybavení nové třídy v 

Moravské půdni vestavbě MŠ Moravské Vybavení nové třídy nábytkem, hračkami, lehátkam,, Moravské 70875481 107603446 600110591 JMK ORP Kuřim 1500 000 2022 2023 X X 
Knin1Ct\ Moravské Knínice a Knínice interaktivní tabuli Knínice 

rekonstrukce staré třídy okres Brno 
-venkov, 
př1spévko11á 
organ,,are

Ne 4 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 

Obec 
Moravské Rekonstrukce školní Moravské Hřiště s umělým povrchem, hrací domečky pro děti, Moravské 70875481 107603446 600110591 JMK ORP Kuřim 

vyvýšené záhonky, pitko pro děti, obnova vegetace 
1 000 000 700 000 2024 202S X X Knlnice, zahrady Knínice 

okres Brno 
Knínice 

-venkov,
přispěvková
organizace

ne 5 



Matefská škola 
Kuřim, 
Zborovská 887, 

Venkovní zastíněni na MŠ 
okres Brno- Kuřim 70988293 102014108 600109283 JMK ORP Kuřim Kuřim Venkovní zastínění na mateřské škole Komenského 1000 000 700 000 2024 X 

Komenského 
venkov, 

příspěvková Výběr 

6 
organizace projektanta Ne 

Mateřská škola 
Kuflm, 
Zborovská 887, 

Rekonstrukce stlechy na MŠ 
okres Brno- Kuřim 70988293 102014108 600109283 JMK ORP Kufim Kuflm přebudování střechy na zelenou střechu na budově mateřské školy 15 000 000 2024 X 

Brněnská 
venkov, 
pfíspěvková Zpracované 

7 
organizace DSP+PDPS ANO 

Matelská škola 
Kuřim, 
Zborovská 887, 

zpracováváme 
okres Brno- Kuřim 70988293 102014108 600109283 FVE na MŠ Jungmannova JMK JMK Kuřim Instalace fotovoltaiky na budově MŠ 2 500000 1750000 202S projekt 
venkov, 
příspěvková 

8 
organizace ne 

Mateřská škola 
Kuřim, 
Zborovská 887, 

Obnova gastrozalízenl na MŠ Obnova zastaralé gastrotechnologie v centrální kuchyni mateřské školy zpracováváme 
okres Brno- Kuřim 70988293 102014108 600109283 JMK ORP Kuřim Kuřim 15 000 000 2024 projekt Komenského Kuřim 
venkov, 
příspěvková 

9 
organizace 

Mateřská škola 
Kuřim, 
Zborovská 887, Rekonstrukce strechy 
okres Brno- Kulím 70988293 102014108 600109283 FVE na MŠ Komenského JMK JMK Kufim instalace fotovoltaiky na budově MŠ 15 000 000 

10 500 000 

2025 
na MŠ Brněnská 

venkov, 
příspěvková Výběr 

10 
organizace projektanta ne 

Mateřská 
škola Čebín, 
okres Brno-

Obec Čebín 75023237 102179751 600109861 
Přestavba nebo nástavba 

JMK ORP Kuřím Čebín 
z důvodu navýšeni pottu zaměstnanců MŠ dojde k 

5 000000 3500 000 2022 2023 X 
venkov, Mšfebin vytvořeni dalšího zázemí pro zaměstnance 
příspěvková 
organizace 

Ne 11 

Mateřská 
škola c'.ebín, 
okres Brno-

Obec Čebín 75023237 102179751 600109861 
Pofízenl ICT technologií 

JMK ORPKuřim Čebín pořízeni interaktivních tabuli do tříd včetně SW 520000 2022 2022 
venkov, včetně softwaru MŠ febín 
příspěvková 
organizace 

Ne 12 

Mateřská 
škola Čebín, 
okres Brno-

Obecčebln 75023237 102179751 600109861 Multismyslová místnost JMK ORP Kuřim Čebín 
vybudování specializované učebny- multismys lová 

1500 000 2024 2025 
venkov, místnost 
příspěvková 
organizace 

Ne 13 

10 500 000 

10 500 000 



Základní 
škola a 
mateřská 
škola Obec 
Rozdrojovic Rozdrojovic 75003759 181029413 600110664 Nářaďovna pro tělocvičnu JMK ORP Kuřim Rozdrojovice Nářaďovna pro tělocvičnu 1200 000 

e, okr. Brno e 
-venkov,
příspěvková
organizace

14 

Základní 
škola a 
mateřská 
škola Obec 
Rozdrojovic Rozdrojovic 75003760 181029413 600110664 Separace odpadu ZŠ a MŠ JMK ORP Kuřim Rozdrojovice Separace odpadu ZŠ a MŠ 400 000 

e, okr. Brno e 
-venkov,
příspěvková
organizace

15 -

é' I 
/,1__ 

y 
Schváleno v Kuřimi dne 12.12.2023 "Řídícím výborem MAP Kuřim IV" ....... ................ y 

Pozn. 
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu.
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a múže být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD.

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ múže dojít i k navýšení kapacity.

2022 2025 

PO se 
zpracovává NE 

2022 2025 

PO se 
zpracovává NE 



Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZS (2021-2027) 

Identifikace školy V9daje projektu v K?: '1 
Pfedpokládaný termín Typ projektu '' 

Stav pflpravenostl 

realluce měsíc, rok projektu k reallzad 

s vazbou na podporovanou oblast stručný popis 

čislo 
Obec s rozšífenou vnitřní/venkovni např. vydané 

Název projektu Kraj realizace působnosti: Obec realizace Obsah projektu z toho 
rekonstrukce 

zázemí pro školnl zázemí pro budováni zázemí zpracovan.i 

fádku Niizev RED IZO celkové výdaje zahájení ukončeni pfírodni práce s digi, učeben stavební 

Zlfzovatel IČškoly IZOškoly realizace pfedpokládané cízi jazyky polytech. poradensk� komunitni aktivity drulin a školních konektivita PO, zajištěné 

školy školy projektu realizace realizace védy31 tech.5) neúplných škol v povolení 
výdaje EFRR vzděláván�' pracoviště vedouci k soclálnf klubll výkupy, 

CLLD 
inkluzi výběr 

ano/ne 

dodavatele 

ZdkSadlU 
škola Čebm, 

1 
okres Brno• 

Obec Čebin 75023211 10.2:1797!>1 600110/01 Sportoviště JMK O�PKufim Čebín Matnost v yužiti" TV. ŠD 2 200 000 2024 2025-2026 X X 
v ýběr ne 

venkov, 
dodavatele 

přispěvko\16 
organizace 

Základn, 
škola tebfn, 

2 
okres Brno• 

Obec Čebm 75023211 102179751 600110702 
Zázemí pro školní JMK ORPK1.1řim Čebin Voinoéasovč vyufit, 500 000 2024 2025 X X X 

výbér ne 

venkov, družinu 
dodavatele 

příspěvkova 
organizace 

Základní 
!kola Čebln, Vybudováni li. projektová 

okres Brno- Stupně ZŠ - odborné vybudování li. stupně ZŠ - odborné učebny, vybavení 
3 Obec Cebin 75023211 102179751 600110702 JMK Kuřim Čebín 100 000 000 70 000000 2024 2025-2026 X X X X X X X X dokumentac ne 

venkov, uflbeny a vybaveni školnl kuchyn� e 

příspěvková skalní kuchyně 

organizace 

Základní 
škola Cebin, Rekonstrukce projektová 

4 
okres Brno- Obec Čebín 75023211 102179751 600110702 

podlahové krytiny a JMK Kuřim Čebín rekonstrukce podlahových krytin, V)'měna n.ibytku 2 000 000 1400 000 2024 2025 X X dokumentac ne 

venkov, výměna nábytku na e 

příspěvková I. stupni ZŠ čebfn 

organizace 

Základnl 
škola Čebín, Vybudování 

projektová 

5 
okres Brno• Obec čebln 75023211 102179751 600110702 tělocvičny k základní Jihomoravský Kuřim tebin stavba budovy za účelem zízení tělocvičny 50 000 000 35 000000 2024 2025-2026 X dokumentac ne 

venkov, škole 
e 

plíspěvková 
organizace 

Základní 
škola Kuřim, Město Kuřim -ZŠ 
Jungmannov Juna:mannova • vybudování odborných učeben z důvodu jejich nedostatku a 

zpracovaná 

6 a 813, okres Kufim 70988285 102191000 600111059 JMK ORP Kuřim Kuřim 90 568 754 63 398127 2024 2026 X X X X X X X X ano 

vybudovint odborných roziiření ziizemi školy PDPS 

Bmo-venkov, uleben (IV.etapa) 
příspěvkov.i 
organizace 

Základní 
škola Kufim, 
Jungman nov Vriovní učebna a Vybudováni skateparku a venkovní učebny včetně úprav 
a 813,okres Kuřim 70988285 102191000 600111059 skate park na hřišti v ZŠ JMK ORP Kuřim Kufim zeleně na hfišti 

380 000 266 000 2023 2024 X X X X 

Brno-venkov, Juna:mannova 

příspěvkov.i 
OJganizace 

Základnl 
škola Kufim, Město Kuffm -ZŠ 
Jungman nov Juna:mannova -

nástavba 3.NP, se 4 odbornými učebnami, kabinety, PDpro 

8 a 813, okres Kuřim 70988285 102191000 600111059 JMK ORPKuřim Kuřim rekonstrukce býval� ulebny chemie a navýšeni Y'fl(onu 59 000000 41 300000 2023 2025 X X X X stavebnl n• 

Brno-venkov, 
vybudo-ánl odborných kotelny. 

povoleni 

učeben, IV. etapa, 3.NP 
přlspivková 
organizace 

Základní 
škola Kuřim, Město ICuřlm -IŠ PO pro 
Jungman nov Juf\lJ'Mnl'\OVa - n'5tavba 4.NP, se 3 odbornými ulebnami, kabinety a 

9 a 813, okres Kutím 70988285 102191000 600111059 JMK ORP Kuřim Kuřim technickým zilzemim 
59 000 000 41300000 2024 2025 X X X stavební ne 

vybudo-ání odbomý,h povolen( 
Brno-venkov, 
příspěvkov.i 

uleben, IV. etapa, 4.NP 

organizace 



Základní 
škola Kuflm, Město Kuřim -Zš 
Jungmannov Jun,:rnannova výměn& c@ntr.ilního zdroj@ t@ph,, sníženi enMg@titké 

PO pro 

10 a 813,okres Kuřim 70988285 102191000 600111059 
vybudováni odbomýc:h 

JMK ORP Kuřim Kuřim 
náročnosti ZšJ 

80 000 000 56 000 000 2074 2026 stavební ano 
povoleni Brn�v@nkov, učeben, IV. l!!tapa 

pfíspěvková 
organi2ace 

Základní 
škola 

Kuřim, 
Tyršova Revltallzace 

zpracováni 

11 1255, okres Kuřim 49457888 102191018 600110494 tělocvfěny na ZS JMK ORPKuřim Kufim 
rekonstrukce vnitfních prostor, výměna obkladů a 

5 000 000 3 500 000 2024 2025 
projektové 

nepodléhá 
podlahových krytin, akustický oblad, elektroinstalace 

X 

Brno- Komenského 
dokumentac 

e 
venkov, 

pfispěvková 
organizace 

Základní 
!kola Rekonstrukce 

Kuřim, vnltlnlch prostor a vybudování odborných uleben a kabinetů v zpracovává nf 
Tyršova 

12 1255, okres Kuřim 49457888 102191018 600110494 
vybudováni 

JMK ORPKuřim Kufim 
návaznosti na odborné předměty, rekonstrukce šaten, 

60 000000 42 000 000 2021 2026 X X X 
projektové 

X X X X ne 

Brno-
odborných uleben rozšifení yYdejny a jídelny, kabinety, zázemí pro dokumentac 
včetně kabinetů na poradenské pracoviště e 

venkov, ZS Komenského 
pfíspěvkov� 
organizace 

Základnl 
škola 

Kufim, 
Tyršova 

zpracováni 

13 1255, okres Kuřim 49457888 102191018 600110494 
Oblolení fasády na JMK ORP Kuřim Kufim dokončeni zatepleni budovy 3 000 000 2100 000 2024 2025 projektové 

ZS Komenského 
X X ne 

dokumentac 
e 

Brno-
venkov, 

příspěvková 
organizace 

Zilkladní 

škola Kuřim, 
Tyršova Vybudováni odborných Vybudov.iní odborných učeben z důvodu jejich nedostatku 

14 1255, okr@s Kuřim 49457888 102191018 600110494 učeben, vč. kabinetů, JMK ORP Kuřim Kufim 
• rozšíření zázemí školy 

20 000 000 14000 2025 2076 X X X X 

Brno-venkov, zSTyr!ova 

příspěvková 

organizace 

Z.ikladní 

škola Kuřim, 
Tyršova Vybudování venkovních Vybudováni venkovních učeben z důvodu jejich nedostatku 

15 1255, okres Kuřim 49457888 102191018 600110494 
učeben ZŠ Tyršova 

JMK ORP Kuřim Kufim 
a rozšfř@ní zázemí školy 

20 000 000 14 000 000 2025 2026 X X X 

Brno-venkov, 
příspěvková 

organizace 

Základní 

škola Kuřím, 
Tyršova Adaptaci!! prostoru 

16 1255, okres Kuřim 49417888 102191018 600110494 kino�lu na odbornou JMK ORP kuřim Kuřim Rekonstrukce prostoru za účelem vzniku odborné učebny. 4 000000 2 800000 2024 2024 X X X X 

Brno-venkov, učebnu• 2Š Tyriova 

příspěvková 
organizace 

Základní 
škola 

Kuřim, 
Tyršova Vybudováni 

zpracování 

17 1255, okres Kuflm 49457888 102191018 600110494 odborných a JMK ORPKuřim Kuřim 
vybudování odbornYch učeben a venkovních učeben z 

40000000 28000 000 2025 2026 X X X 
projektové 

důvodu jejich nedostatku a rozšíření zázemí školy X X X X ne 

Brno- venkovních ufeben 
dokumentac 

e 
venkov, 

prlspěvková 
organizace 

Základní 
škola 

Kuřim, Rozšllenl kapadt zpracování 
Tyršova vnitřní a vnější sportoviště, vnitřní a venkovní šatny, 

18 1255, okres Kuřim 49457888 102191018 600110494 
sportovišť na ZŠ 

JMK ORPKuřim Kufim pNstrešky na kola, kabinety pro učebny TV, zastínění 40 000 000 28000 000 2026 2028 X X X X X X 
projektové 

Tyršova, včetně 
ne 

Brno- tělocvičny 
dokumentac 

území e 
venkov, 

pflspěvková 
organizace 







Základní 
�kola a 

Mateřská 
Skola 

Obec Obnova nábytku ve 
35 

Moravské 
Moravske 70875481 107603446 600110">91 !kolnl Jldelné na ZŠ IMK OHP Kuřim "-'loravsio.C K'íl'1ice 

Z duvod;,.1 špatného !>tavu vyměn-1 1ábytkl! v tkolni 
soooo 

"-nínice, 
Knínice Moravske Kninjce 

,,1ehv• 

ckres Brno 
Vf:'nkov, 

příspěvková 
oreanizace 

Základní 
škola a 

Mateřská 
!kola 

Obec 
Moravské Rekonstrukce 

36 Moravské 70875481 107603446 600110591 JMK ORPKuflm Moravské Knínice výměna počítačú, nábytku a interaktivní tabule 950000 
Knínice, počitačov� učebny 

okres Brno 
Knínice 

-venkov, 
pflspěvková 
organizace 

Základní 
škola a 

Matefská 
škola 

Obec 
37 

Moravské 
Moravské 70875481 102179328 600110591 Rekonstrukce šaten JMK ORPKufim Moravské Knínice Skfíilky do šaten pro 100 děti 200000 140000 

Knínice, 
Knínice 

okres Brno 
-venkov, 

prispěvková 
organizace 

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Obec 
38 

Moravské 
Moravské 70875481 102179328 600110591 Venkovní učebna JMK ORP Kuřím Moravské Knínice du malých prostor ve třídách nutn� další učebna - ve 2 000000 1400000 

Knínice, 
Knínice 

okres Brno 
-venkov, 

příspěvková 
organizace 

Základní 
škola a 

Mateřská 
škola 

Obec 
Moravské 

Moravské 7087�481 102179328 600110591 Cvičná kuchyňka JMK ORP Kuřim Moravské Kninice 
Vybavení cvičné kuchyňky - vařič, mikrovlnná 

50000 35000 39 Kninice, trouba, nádob! 
okres Brno 

Knínice 

-venkov, 
prtspěvková 

/ -) organizace 

Al_ 

Pozn. 
-

y 
-

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformálni v ávání. 

l] Uveďte celkove predpokladane naklady na realizaci projektu. 
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancováni EFRR je maximální možná a múže být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 

Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP. 

2] Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto. 

3) a 4) Vzdělávací oblastí a obory Rámcového V2dělávacího programu pro základní vzdělávání: 
Jazyk a jazyková komunikace !Cizí jazyk, Další cizí jazyk), 
Člověk a jeho svět, 
Matematika a její aplikace, 
Člověk a příroda !Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis), 
Člověk a svět práce, 
Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 
Průřezová témata RVP "N: Environmentální výchova. 

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užíváni metod vědeckého zkoumáni přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastnosti, zákonitostí). 
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvijet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit. 

S) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku Informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání. 

2073 

2022 2023 X X X X ne ne 

2024 Z0Z5 

nová venkovní 
Z0Z4 zozs 

učebna 

Z 024 2 025 

Schváleno v Kuřimi dne 12.12.2023 "Řídícím výborem MAP Kuřim IV" ....... 





Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027) 

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení) Výdaje projektu v Kč 11 

Obec s 

Číslo rozšířenou 
Název projektu Kraj realizace 

působnosti• 
Obec realizace Obsah projektu z toho 

řádku 
Zřizovatel (název) 

IČ celkové výdaje 
Název organizace 

organizace realizace projektu předpokládané 
výdaje EFRR 

Základní umělěcká škola 
Kuřim, okres Brno- Město Kuřim 44946783 

Navýšení kapacit ZUŠ Kuřim JMK ORP Kuřim Kuřim Rozšíření kapacit pro výuku v ZUŠ 105 000 000 73500000 
venkov, příspěvková 

1 organizace 

------� 

/ J 

/__ 
.. "./4 m ...................... 

Pozn. 
Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostfednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří). 
1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. 
Podíl EFRR bude vypočten dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Míra spolufinancování EFRR je maximální možná a může být ve výzvách nastavena jinak. Uvedené hodnoty neplatí pro výzvy CLLD. 
Výpočty EFRR v SR MAP jsou orientační a nemají vliv na hodnocení v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání: 
• Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk), 

Člověk a jeho svět, 
• Matematika a její aplikace, 
• Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis), 
• Člověk a svět práce, 
• Umění a kultura (pouze obor Výtvarná výchova), 
• Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova. 

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 
Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 
a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit. 

S) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání. 
Kolonka „práce s digi. tech." se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 
(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.", ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok 

zahájení ukončení 
realizace realizace 

2024 

cizí Jazyky 

Typ projektu 21 

s vazbou na podporovanou oblast 

přírodní polytech. 
vědy3I 

vzdělávání"I 

práce s 
digitálními 

tech.'1 

Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

strucny 
popis, např. 
zpracovaná vydané 

stavební PO, zajištěné povolení výkupy, ano/ne výber 
dodavatele 

Zpracovaná 
studie Ne 

Schváleno v Kuřimi dne 12.12.2023 "Řídícím výborem MAP Kuřim IV" m ................


	SR MAP Kuřim_MŠ_12.12.2023
	SR MAP Kuřim_ZŠ_12.12.2023
	SR MAP Kuřim_neform._12.12.2023



